
 令和５年１０月吉日  

令和６年度入学予定児童 

保護者 各位 

高岡市立五位小学校 

  校長 高田 淳一 

 

就学時健康診断のお知らせ 
 

 清秋の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 このたび、令和６年４月に入学されるお子さんの健康診断を下記のとおり実施いたします。 

 ご多用とは存じますが、お子さんと一緒にご来校くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年１０月２６日（木） 

            受付                       １３時２０分～１３時３５分 

※１３時００分頃は児童の下校時間となりますので、早すぎる来校はご遠慮ください。 

            学校医による検診（保護者同伴）          １３時３０分～１４時３０分 

            聴力・視力検査（保護者同伴）・面接検査（児童のみ） １３時４５分～１５時００分 

            総合確認（保護者・児童）             １４時００分～ 

      ※終了後、体育館で式服と運動服の採寸・申込みがあります。（衣料組合） 

 

２ 場 所 高岡市立五位小学校  ＊検査会場は、７会場案内図を参照してください。 

 

３ 持参するもの 

        ①就学時健康診断票         

②保健調査票（両面印刷）   ※記入もれのないようお願いします。 

③食物アレルギー調査票       

④上履き（お子さんは上履きシューズ、保護者の方はスリッパ可） 

 

４ 検査内容  ・学校医の検診（内科、眼科、耳鼻科、歯科） 

・聴力検査、視力検査、面接検査 

 

５ 健診を受けるときのお願い 

（１） お子さんに、名札（幼稚園や保育園のもの）を着用させてください。 

 （２） 受付時刻を厳守してください。 

（３） 受付で①～③を提出してください。氏名や在園名を確認します。 

（４） 学校医の検診から先に受けてください。（私語を慎しんで静かに受診してください。） 

（５） 学校医の検診が終わったら、検査（聴力検査、視力検査、面接検査）を受けてください。 

（６） 検診・検査がすべて終わったら、理科室にお立ち寄りください。 

総合確認後、健康診断の結果をお渡しします。異常があったお子さんは、半日体験入学（２

月１日(木)予定）までに治療され、治療報告書を半日体験入学時に提出してください。 

（７） 当日は、就学に向け、心身の健康に関する個別相談を行います。お子さんの身体や行動等

のことで相談を希望される方は、別紙の就学相談申込書を１０月２０日（金）までに五位小学

裏面もあります。 



校へ提出してください。 

相談を希望された方は、個別相談の場所（通級指導教室・図書室）が用意してありますので、

総合確認後、お越しください。 

   

６ その他 

・当日欠席される場合は、午前中までに必ず学校へ連絡してください。 

（五位小学校℡３１－００６７） 

・五位小学校以外の小学校に入学予定の方は、手続きの都合上、早めに五位小学校（℡３１－０

０６７ 担当：教務主任 吉田）と、市教育委員会学校教育課（℡２０－１４４９）にお知らせ

ください。 

・駐車場については、校地内は２０台余り、駐車できます。それ以外に、「①ひらせいホームセン

ター第２駐車場（国道側）」「②東五位公民館駐車場」「③内島公民館駐車場」をお借りしており

ます。駐車される際は、同封した駐車許可証明書を車外から見えるところに掲示してください。

誘導員がいる場合は指示に従い、迷惑のないように駐車してください。 

 

 

 
 


